



PREF MUNICIPAL DE DOMINGOS MOURAO
 PRAÇA DA MATRIZ, 135
 06553911/0001-22 Exercício: 2019



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
 Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
 CNPJ 06.554.059/0001-08
 E-mail: prefeitura@eliseumartins@yahoo.com.br



DECRETO Nº 119, DE 01 DE AGOSTO DE 2019 - LEI N.371

02	12	00	FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL- FMAS			
411	08.243.0014.2086.0000	SCFV - PROTEÇÃO SOCIAL AO ADOLESCENTE	-2.500,00			
	3.3.90.36.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	F.R. Grupo: 0 311 0C			
	311	Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FN				
	400 002	TRANSF. DO FNAS				
465	08.244.0015.2100.0000	MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ	-10.000,00			
	3.1.90.04.00	CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO	F.R. Grupo: 0 001 0C			
	001	Recursos Ordinários				
	400 000	Assistência Social				

Anulação (-)

-364.700,00

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

JULIO CESAR BARBOSA FRANCO
 PREFEITO MUNICIPAL
 933.663.293.00



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
 Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
 CNPJ 06.554.059/0001-08
 E-mail: cpideeliseumartins@gmail.com



AVISO DE LICITAÇÃO Tomada de Preços nº 001/2019

A Prefeitura Municipal de Eliseu Martins-PI avisa aos interessados, que se encontra disponível, na sede da Administração Municipal, através do Tel. (89) 3537-1186 e Cel.(89) 99463/8667, de segunda a sexta das 8:00 às 12:00 horas, o edital de licitação Tomada de Preços nº. 001/2019, Tipo Menor Preço Global, objetivando a Execução de Pavimentação Polidétrica de Vias Públicas no Município de Eliseu Martins/PI. Data de Abertura: Prevista para o dia 11/10/2019, às 10:00 horas. Valor previsto: R\$ 194.574,52. Recursos: Próprios.

Eliseu Martins-PI, 24 de Setembro de 2019

Deliane da Silva Carvalho
 Presidente CPL/PMEM



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
 Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
 CNPJ 06.554.059/0001-08
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
 E-mail: prefeitura@eliseumartins@yahoo.com.br
 Pregão Presencial SRP Nº 018/2019



TERMO DE ENCERRAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 018/2019

OBJETO: Registro de preços para futuras contratações de serviços de manutenção de bombas, moto bombas, geradores e equipamentos dos poços artesanais do Município de Eliseu Martins/PI.

A Comissão Permanente de Licitações, em respeito aos Princípios Gerais de Direito Público, as prescrições da Lei de Licitações (8.666/1993), procedem, em nome do município de Eliseu Martins/PI, e em defesa do interesse público, o TERMO DE ENCERRAMENTO DO PROCESSO LICITATÓRIO na modalidade Pregão Presencial, supramencionada, por motivo de não acudir interessados, restando deserto, deste modo a Comissão em outro momento estará no aguardo de determinações superiores.

Não há prejuízo para o ente e nem para o erário público.

Não há prejuízo a interesses pessoais de terceiros.

Não há e nem haverá prejuízo para o interesse público.

Eliseu Martins-PI, 20 de Setembro de 2019.

Jose Davi de Sousa Araújo
 Pregoeiro da PMEM

ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 021/2019 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº024/2019/CPL

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais laboratorial, para atender o município de Eliseu Martins/PI.

BASE LEGAL: LEI 10.520/2002 subsidiada pela LEI 8.666/93 e posteriores alterações.

ADJUDICAÇÃO: Declinado o direito de recorrer e considerada aceitável as propostas, por atender as exigências do edital e ofertar preços compatíveis com o praticado no mercado, o Pregoeiro declarou vencedores do certame os licitantes:

1) **SÃO MARÇOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICO**, inscrita no C.N.P.J. sob o nº. 03.894.963/0001-74, localizada na Rua Avelino Freitas, 498, Centro, na cidade de São Raimundo Nonato-PI, com os valores, conforme abaixo:

LOTE I- Material Laboratorial, R\$ 39.097,05 (trinta nove mil, noventa sete reais e cinco centavos);

LOTE I- Material Laboratorial, R\$ 27.988,00 (vinte sete mil, novecentos oitenta oito reais).

E decidiu adjudicar em seu favor o objeto da licitação em epigrafe, com base legal no Art. 4º, XX da Lei nº 10.520/2002, sendo encaminhado ao Ordenador de Despesa para homologação.

Eliseu Martins (PI), 13 de Setembro de 2019.

Jose Davi de Sousa Araújo
 Pregoeiro da PMEM



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
 Avenida Manoel Rodrigues SN/Centro, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
 CNPJ 06.554.059/0001-08
 E-mail: prefeitura@eliseumartins@yahoo.com.br



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO PREÇOS Nº021/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2019/CPL/PMEM/PI
 ATA EXTRATO PARCIAL Nº 021/2019 - PMTP/PI
 PREGÃO PRESENCIAL Nº021/2019

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais laboratorial, para atender o município de Eliseu Martins/PI.

DATA DA SESSÃO: 13/09/2019, ÀS 10:00 HORAS.

PREGOEIRO: JOSE DAVI DE SOUSA ARAUJO

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 13/09/2019

DATA ADJUDICAÇÃO: 13/09/2019

VALIDADE: O prazo de validade da ata de registro de preços não será superior a doze meses, incluídas eventuais prorrogações, conforme o inciso III do § 3º do art. 15 da Lei nº 8.666, de 1993.

PREÇOS REGISTRADOS PARA OS ITENS DOS LOTES 01 E 02.

LICITANTE:

1 - **SÃO MARÇOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICO**, inscrita no C.N.P.J. sob o nº. 03.894.963/0001-74, localizada na Rua Avelino Freitas, 498, Centro, na cidade de São Raimundo Nonato-PI, com os valores, conforme abaixo:

LABORATORIAL - LOTE 01					
Nº	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANT	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
01	ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA C/100UND	5	PCT	R\$ 7,00	R\$35,00
02	ADAPTADORES PADRÃO PARA COLETA A VÁCUO C/100UND	2	UND	R\$ 110,00	R\$220,00
03	AGULHA DESCARTAVEL C/100UND	50	CX	R\$ 12,60	R\$630,00
04	AGULHAS MULTIPLAS PARA COLETA A VÁCUO C/100UND	36	CX	R\$ 61,00	R\$2.196,00
05	CAMARA NEUBAUER	1	UND	R\$ 320,00	R\$320,00
06	CONTADOR DE CELULAS MANUAL	1	UND	R\$ 1.220,00	R\$1.220,00
07	CRONOMETROS	2	UND	R\$ 61,00	R\$122,00
08	ESCALPE 23G	1.200	UND	R\$ 0,42	R\$504,00
09	KIT PANOTICO RAPIDO (HEMATOLOGIA) 3X500ML	1	UND	R\$ 179,00	R\$179,00
10	LAMINAS PARA MICROSCOPIO C/50UND	60	CX	R\$ 8,40	R\$504,00
11	LAMINULAS C/100UND	6	CX	R\$ 8,20	R\$49,20
12	LANCETAS C/100UND (SEGURANÇA)	2	UND	R\$ 47,00	R\$94,00
13	LUVAS DE LATEX C/100UND	12	CX	R\$ 30,00	R\$360,00
14	MASCARA DESC. C/50UND	6	CX	R\$ 11,00	R\$66,00

(Continua na próxima página)